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Narkotyk lekiem na depresję?

Jak się okazuje ketamina może pomóc w walce, z nawet  najcięższą, chroniczną formą
depresji ! Ten popularny środek przeciwbólowy, którego efektem ubocznym są „odmienne
stany świadomości” swoją świetność przeżywał w latach 90, kiedy rządziła kultura klubowa,
obecnie spodziewa się jego wielkiego powrotu w medycynie.
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Wszystkie przeprowadzane badania dotyczące działania ketaminy, wskazują na jego natychmiastowe
efekty antydepresyjne (dla porównania dotychczas stosowane leki potrzebują tygodni, a nawet
miesięcy do rozpoczęcia działania) nawet w najtrudniejszych przypadkach tej choroby XI w.,
odpornych na inne lekarstwa, a dodatkowo usuwa myśli samobójcze. Psycholodzy w tej chwili
nazywają to najważniejszym odkryciem w tej dziecinie od 50 lat. Odkrycie to jest o tyle ważne, gdyż
depresja dotyka coraz większą ilość osób…

Pacjenci na których nie działają tradycyjne leki, będą mogli sięgnąć po ketaminę, która pomoże im
w ciężkich chwilach. Coraz większa ilość klinik terapeutycznych wykorzystuje ketaminę, a jej użycie
jest obecnie sankcjonowane przez odpowiednie organy państwowe.

Ketamina w niewielkich dawkach nie uzależnia – a przynajmniej nie zostało to stwierdzone. Jedyną
wadą tego popularnego narkotyku z lat 90, jest to że nie przynosi stałej poprawy i trzeb przyjmować
go ciągle –depresja powraca po ok. tygodniu od ostatniej dawki. Ketamina działa bowiem w taki
sposób, że blokuje w mózgu receptor NMDA, który aktywowany jest przez neuroprzekaźnik zwany
glutaminianem, który w zbyt dużej ilości nadmiernie stymuluje jego komórki, a wtedy pojawiają się
zaburzenia emocjonalne.

Źródło: Washington Post
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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